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QUESITI RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

GOVERNO, DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE A CANONE E DI 

MANUTENZIONE EXTRA CANONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI ED 

ELEVATORI A SERVIZIO DI VARIE STRUTTURE SANITARIE DELLA REGIONE 

BASILICATA 

 

Numero gara (SIMOG_GARA): 6333559 

Risposta ai quesiti dal n. 65 al n. 67 (n. pagine 1) 

  
 

QUESITO N. 65 (DEL 29 LUGLIO 2016): Di sapere se trova conferma, ai soli fini della 

partecipazione al Lotto 2, che per il presidio tecnologico, non è richiesta nessuna caratteristica 

minima e che per il personale dell'amministrazione, non è chiesta alcuna integrazione di 

personale. 

 

RISPOSTA:  

Sì, si conferma così come riportato a pag. 7 dell’appendice n. 3 del Capitolato Tecnico 

Prestazionale. 

 

 

QUESITO N. 66 (DEL 29 LUGLIO 2016): In riferimento al Disciplinare di gara, articolo 16, 

contenuto della busta C.3, che indica di: 'inserire l'imporro annuo al netto dell'lva e 

comprensivo degli oneri della sicurezza', si chiede di specificare se detti oneri siano quelli 

della sicurezza non soggetti a ribasso ovvero gli oneri della sicurezza così detti aziendali. 

 

RISPOSTA: 

 Si conferma che gli oneri della sicurezza da indicare sono gli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

 

 

 

 

QUESITO N. 67 (DELL’1 AGOSTO 2016): 

1) E’ corretto interpretare che il triennio di riferimento per il calcolo dei requisiti richiesti 

alla lettera c1 e c2 dell’art. 14 punto A4 del disciplinare di gara, possa essere sia 

quello che va dal 01/01/2013 al 31/12/2015 e sia quello che va dal 07/04/2013 al 

07/04/2016? 

2) Inoltre per il calcolo totale dei suddetti requisiti, è corretto utilizzare ad esempio per un 

contratto un triennio e per un altro contratto un altro triennio, per cui possano essere 

utilizzati indifferentemente? 

 

RISPOSTA:  

1. No, i requisiti richiesti alla lettera c.1 e c.2 dell’art. 14 punto A4 del Disciplinare di 

Gara sono quelli del triennio antecedente la pubblicazione del Bando di Gara e cioè 

07/04/2013 – 07/04/2016. 

2. Il quesito non è chiaro fermo restante che il triennio è quello riportato alla risposta n. 1. 

 

 

 

 

Potenza, lì 02/08/2016 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Arch. Franca Cicale 


